[bookmark: _GoBack]

PORTARIA 134 DE 23 DE AGOSTO DE 2021

VOLCIR CANUTO, Prefeito do Município de Brunópolis - Estado de Santa Catarina, no uso das atribuições de seu cargo e com fulcro nas disposições da Lei Complementar nº. 067/2017, Faz saber que:

Art.1º Nomear o Doutor JULEAN AUGUSTO COSTA LASOTA, médico em exercício na secretária municipal de saúde, com Diretor Técnico Responsável  perante o Conselho Regional de Medicina, nos termos do artigo 28, do Decreto nº 21.931/1932.
Art.2º Caberá ao responsável  técnico ora nomeado, entre outras providências, providenciar o registro do Município  de Brunópolis junto ao CRM-SC
Art.3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se

Brunópolis-SC, em 23 de agosto de 2021

VOLCIR CANUTO
PREFEITO MUNICIPAL